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Média
2012 2013 2012 / 2013

A B C = (A + B) / 2
FE 6,89% 5,48% 6,19% FE
IA 2,98% 3,39% 3,18% IA
IE 3,42% 3,58% 3,50% IE
IEL 1,64% 1,77% 1,71% IEL
IFCH 3,03% 3,23% 3,13% IFCH
FCM 6,77% 7,14% 6,95% FCM
FEF 3,83% 3,53% 3,68% FEF
FENF 0,76% 0,52% 0,64% FENF
FOP 3,27% 3,83% 3,55% FOP
IB 4,88% 4,92% 4,90% IB
IFGW 2,76% 3,16% 2,96% IFGW
IG 2,75% 2,20% 2,48% IG
IMECC 7,09% 7,44% 7,26% IMECC
IC 3,59% 2,85% 3,22% IC
IQ 4,88% 3,89% 4,38% IQ
FCA 15,24% 18,21% 16,72% FCA
FEA 3,10% 2,87% 2,99% FEA
FEAGRI 0,78% 0,69% 0,73% FEAGRI
FEC 2,57% 2,39% 2,48% FEC
FEEC 2,24% 2,45% 2,35% FEEC
FEM 4,13% 3,97% 4,05% FEM
FEQ 2,23% 2,20% 2,22% FEQ
FT 11,17% 10,31% 10,74% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2012 2012 2012 2012 2012 2012 2012 2012 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 52         43         50         96         0,95         217      384      11,73       84            84               1,00         188,32      0,87          16.888      13.619      5,41% -2,97% -25,72% 2,61% 144,43% 29,59% 7,02% 6,89% FE
IA 170      -       213      -       0,80         906      -       12,94       69            70               0,99         159,82      0,18          27.640      1.882        3,85% -18,07% -18,01% 1,14% -50,32% -21,31% 3,03% 2,98% IA
IE 65         24         72         37         1,04         361      207      10,92       70            71               0,99         93,83        0,26          12.666      9.880        3,98% 6,42% -30,85% 1,16% -26,79% -12,51% 3,48% 3,42% IE
IEL 69         25         100      36         0,88         403      170      10,93       68            68               1,00         99,58        0,25          10.499      2.947        2,01% -10,17% -30,78% 2,61% -30,40% -17,19% 1,67% 1,64% IEL
IFCH 187      69         238      126      0,89         729      366      17,60       83            83               1,00         135,45      0,19          14.954      6.562        3,45% -8,34% 11,51% 2,61% -47,67% -10,47% 3,08% 3,03% IFCH
FCM 129      -       138      -       0,93         794      -       2,63         295          302             0,98         382,75      0,48          63.381      499           7,90% -4,04% -83,34% 0,23% 35,77% -12,85% 6,88% 6,77% FCM
FEF 74         70         73         69         1,51         278      319      29,55       31            31               1,00         103,75      0,37          8.671        7.208        2,83% 54,71% 87,18% 2,61% 5,11% 37,40% 3,89% 3,83% FEF
FENF 84         -       45         -       1,87         191      -       6,82         28            28               1,00         45,55        0,24          6.214        13              0,77% 91,63% -56,79% 2,61% -32,83% 1,15% 0,77% 0,76% FENF
FOP 78         -       80         -       0,98         346      -       4,49         77            77               1,00         280,90      0,81          23.610      -            2,90% 0,09% -71,53% 2,61% 128,66% 14,96% 3,33% 3,27% FOP
IB 72         39         81         49         1,15         287      241      6,87         110          112             0,98         191,22      0,67          23.445      6.241        4,41% 18,45% -56,50% 0,77% 87,66% 12,59% 4,96% 4,88% IB
IFGW 36         9           106      49         0,35         396      164      8,83         81            82               0,99         124,92      0,32          16.605      7.931        3,98% -64,24% -44,07% 1,35% -11,15% -29,53% 2,81% 2,76% IFGW
IG 40         51         50         64         1,25         242      221      13,68       50            50               1,00         131,12      0,54          10.986      4.227        2,39% 27,87% -13,34% 2,61% 52,60% 17,44% 2,80% 2,75% IG
IMECC 96         19         184      88         0,49         626      273      12,47       94            94               1,00         160,68      0,26          43.852      16.693      9,48% -49,43% -21,02% 2,61% -27,70% -23,89% 7,21% 7,09% IMECC
IC 49         61         52         67         1,44         301      298      18,69       46            48               0,96         107,48      0,36          11.760      6.948        3,15% 47,52% 18,38% -1,67% 0,58% 16,20% 3,66% 3,59% IC
IQ 72         35         109      45         0,92         464      251      13,23       73            73               1,00         193,92      0,42          21.644      9.471        4,98% -5,34% -16,17% 2,61% 17,71% -0,30% 4,96% 4,88% IQ
FCA 61         87         244      262      0,46         898      913      38,37       71            71               1,00         226,08      0,25          45.685      31.618      13,36% -52,32% 143,04% 2,61% -29,09% 16,06% 15,51% 15,24% FCA
FEA 72         38         84         49         1,11         483      251      19,70       49            50               0,98         148,98      0,31          12.476      5.823        2,96% 14,24% 24,80% 0,55% -13,12% 6,62% 3,16% 3,10% FEA
FEAGRI 55         -       83         -       0,66         422      -       11,41       37            37               1,00         99,92        0,24          7.783        290           1,03% -31,97% -27,75% 2,61% -33,31% -22,61% 0,79% 0,78% FEAGRI
FEC 85         22         87         32         1,08         471      191      11,85       69            72               0,96         130,47      0,28          15.251      4.119        2,88% 11,28% -24,95% -1,67% -21,98% -9,33% 2,61% 2,57% FEC
FEEC 78         23         130      36         0,75         642      218      13,15       81            82               0,99         86,02        0,13          13.338      5.736        3,04% -23,32% -16,72% 1,35% -62,26% -25,24% 2,28% 2,24% FEEC
FEM 118      24         147      53         0,83         847      325      19,96       72            75               0,96         142,35      0,17          26.770      5.788        4,70% -14,79% 26,44% -1,50% -52,66% -10,63% 4,20% 4,13% FEM
FEQ 46         44         63         45         1,24         311      258      18,38       45            45               1,00         101,94      0,33          7.314        4.789        2,07% 27,37% 16,42% 2,61% -7,68% 9,68% 2,27% 2,23% FEQ
FT 47         135      129      252      0,83         466      965      48,90       32            49               0,65         123,17      0,26          18.018      25.505      8,47% -14,59% 209,76% -32,99% -25,56% 34,16% 11,36% 11,17% FT
TOTAL 1.835   818      2.558   1.455   0,86         11.081 6.015   13,18       1.715       1.754          0,98         3.458,21   0,31          459.453    177.787    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 101,76% 100,00% TOTAL
MÉDIA 80         36         111      63         0,97         482      262      15,79       75            76               0,97         150,36      0,36          19.976      7.730        MÉDIA

 

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2013 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 22         32         58         94         0,57         216      377      11,41       85            85               1,00         132,48      0,61          16.690      13.521      5,37% -28,51% -27,42% 2,39% 71,47% 4,48% 5,62% 5,48% FE
IA 188      -       210      -       0,90         922      -       12,46       73            74               0,99         208,83      0,23          27.819      1.921        3,89% 13,12% -20,76% 1,00% -36,68% -10,83% 3,47% 3,39% IA
IE 50         35         80         41         0,99         357      217      11,30       69            70               0,99         100,08      0,28          11.482      10.126      3,90% 25,32% -28,13% 0,92% -21,62% -5,88% 3,67% 3,58% IE
IEL 73         24         111      44         0,78         415      174      11,22       68            68               1,00         109,30      0,26          10.881      3.110        2,10% -1,36% -28,64% 2,39% -26,37% -13,49% 1,82% 1,77% IEL
IFCH 166      69         227      113      0,89         712      375      17,00       86            86               1,00         156,30      0,22          13.505      7.234        3,44% 12,98% 8,12% 2,39% -38,63% -3,78% 3,31% 3,23% IFCH
FCM 131      -       146      -       0,90         803      -       2,64         298          304             0,98         340,58      0,42          66.923      616           8,38% 13,38% -83,20% 0,37% 18,57% -12,72% 7,31% 7,14% FCM
FEF 62         58         89         87         1,01         274      313      29,03       31            31               1,00         109,28      0,40          8.124        7.117        2,75% 27,80% 84,65% 2,39% 11,50% 31,58% 3,62% 3,53% FEF
FENF 72         -       49         -       1,47         185      -       6,85         27            27               1,00         61,32        0,33          4.078        9                0,50% 85,68% -56,42% 2,39% -7,34% 6,08% 0,53% 0,52% FENF
FOP 90         -       80         -       1,13         348      -       4,52         77            77               1,00         357,95      1,03          22.719      36              2,80% 42,16% -71,26% 2,39% 187,56% 40,21% 3,93% 3,83% FOP
IB 68         34         79         50         1,05         284      239      6,99         107          109             0,98         181,90      0,64          23.593      6.142        4,41% 33,22% -55,54% 0,51% 79,06% 14,31% 5,04% 4,92% IB
IFGW 37         10         108      52         0,36         383      170      8,22         87            88               0,99         131,78      0,34          19.198      8.263        4,39% -54,98% -47,75% 1,22% -3,81% -26,33% 3,23% 3,16% IFGW
IG 17         35         53         58         0,78         241      213      13,61       49            49               1,00         122,80      0,51          10.036      3.502        2,09% -0,96% -13,42% 2,39% 42,45% 7,61% 2,25% 2,20% IG
IMECC 58         20         196      75         0,36         594      277      12,21       94            94               1,00         170,98      0,29          44.790      18.086      9,95% -54,30% -22,32% 2,39% -19,53% -23,44% 7,62% 7,44% IMECC
IC 31         25         56         75         0,62         301      283      17,69       47            49               0,96         105,60      0,35          11.934      6.301        3,02% -21,87% 12,54% -1,79% -1,92% -3,26% 2,92% 2,85% IC
IQ 61         28         113      48         0,73         467      250      13,43       72            72               1,00         81,57        0,17          20.699      9.387        4,85% -8,17% -14,58% 2,39% -51,17% -17,88% 3,98% 3,89% IQ
FCA 105      108      259      266      0,61         1.070   1.021   42,05       74            74               1,00         283,20      0,26          47.854      34.320      14,32% -22,74% 167,47% 2,39% -26,01% 30,28% 18,65% 18,21% FCA
FEA 55         27         83         46         0,84         465      248      17,80       53            54               0,98         174,63      0,38          11.635      5.435        2,77% 6,77% 13,19% 0,49% 4,99% 6,36% 2,94% 2,87% FEA
FEAGRI 24         -       90         -       0,27         412      -       11,44       36            36               1,00         100,42      0,24          7.654        298           1,01% -66,30% -27,21% 2,39% -31,86% -30,75% 0,70% 0,69% FEAGRI
FEC 54         12         86         35         0,64         459      195      12,13       68            70               0,97         142,13      0,31          15.645      3.740        2,84% -18,54% -22,86% -0,54% -13,43% -13,84% 2,45% 2,39% FEC
FEEC 90         30         134      36         0,88         667      222      13,89       79            80               0,99         99,63        0,15          12.395      5.739        2,93% 11,50% -11,67% 1,11% -58,24% -14,33% 2,51% 2,45% FEEC
FEM 97         32         145      56         0,80         843      341      19,55       75            78               0,96         130,80      0,16          25.044      5.473        4,42% 1,22% 24,35% -1,55% -56,62% -8,15% 4,06% 3,97% FEM
FEQ 37         29         65         43         0,88         321      251      17,89       46            46               1,00         118,62      0,37          6.853        5.090        2,09% 11,15% 13,79% 2,39% 3,31% 7,66% 2,25% 2,20% FEQ
FT 69         106      122      258      0,74         480      967      48,28       34            50               0,68         127,58      0,27          18.405      22.366      7,76% -6,56% 207,07% -30,38% -25,69% 36,11% 10,56% 10,31% FT
TOTAL 1.657   714      2.639   1.477   0,75         11.219 6.133   13,26       1.735       1.771          0,98         3.547,78   0,32          457.954    177.828    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 102,46% 100,00% TOTAL
MÉDIA 72         31         115      64         0,79         488      267      15,72       75            77               0,98         154,25      0,36          19.911      7.732        MÉDIA

FONTE: 
1) DAC / Anuário Estatístico
2) DGRH
(*) Docentes FT: 2012 = 32 Carreira MS e 17 Carreira MTS - 2013 = 35 Carreira MS e 15 Carreira MTS

PIBIC, CNPq, PED, PERCENTUAL
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 11,67         91,90         75,00         5,33           4,42           188,32       10,42         14,90         98,00         3,92           5,25           132,48       FE
IA 37,75         32,90         62,00         14,08         13,08         159,82       37,58         40,00         108,00       11,75         11,50         208,83       IA
IE 18,67         21,50         38,00         13,92         1,75           93,83         20,83         22,50         44,00         10,42         2,33           100,08       IE
IEL 14,58         11,00         59,00         6,00           9,00           99,58         16,92         14,30         64,00         4,00           10,08         109,30       IEL
IFCH 29,75         38,20         53,00         6,08           8,42           135,45       31,33         39,80         70,00         5,58           9,58           156,30       IFCH
FCM 84,08         134,00       93,00         29,25         42,42         382,75       85,50         90,00         102,00       22,58         40,50         340,58       FCM
FEF 23,58         26,00         48,00         6,17           -             103,75       21,08         26,70         52,00         8,42           1,08           109,28       FEF
FENF 3,75           7,30           28,00         3,50           3,00           45,55         12,33         8,40           37,00         2,08           1,50           61,32         FENF
FOP 43,08         32,40         162,00       19,42         24,00         280,90       38,00         38,70         241,00       22,75         17,50         357,95       FOP
IB 25,33         33,30         86,00         10,67         35,92         191,22       31,50         39,90         73,00         5,00           32,50         181,90       IB
IFGW 18,25         13,50         84,00         3,00           6,17           124,92       16,17         18,70         87,00         5,00           4,92           131,78       IFGW
IG 22,00         28,20         58,00         13,25         9,67           131,12       23,25         24,80         68,00         4,00           2,75           122,80       IG
IMECC 10,42         14,10         122,00       7,42           6,75           160,68       12,92         12,90         138,00       1,08           6,08           170,98       IMECC
IC 10,00         10,90         78,00         3,00           5,58           107,48       7,58           13,60         80,00         1,58           2,83           105,60       IC
IQ 29,08         35,00         103,00       8,83           18,00         193,92       28,08         28,90         6,00           8,75           9,83           81,57         IQ
FCA 62,42         31,50         112,00       15,75         4,42           226,08       68,17         34,20         155,00       21,17         4,67           283,20       FCA
FEA 14,42         20,90         98,00         7,92           7,75           148,98       27,17         21,30         112,00       4,25           9,92           174,63       FEA
FEAGRI 27,08         23,50         32,00         16,08         1,25           99,92         26,92         25,50         38,00         7,25           2,75           100,42       FEAGRI
FEC 35,42         26,80         50,00         12,00         6,25           130,47       36,25         31,80         48,00         17,17         8,92           142,13       FEC
FEEC 8,50           10,60         64,00         2,92           -             86,02         11,75         16,80         66,00         2,00           3,08           99,63         FEEC
FEM 23,33         22,10         81,00         8,92           7,00           142,35       22,00         24,80         76,00         3,50           4,50           130,80       FEM
FEQ 16,00         21,20         50,00         6,91           7,83           101,94       23,58         23,70         51,00         9,83           10,50         118,62       FEQ
FT 29,58         21,50         59,00         9,67           3,42           123,17       30,67         19,00         60,00         14,42         3,50           127,58       FT
TOTAL 598,75      708,30      1.695,00   230,08      226,08      3.458,21   640,00      631,20      1.874,00   196,50      206,08      3.547,78   TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2012 2013

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2015
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2012 / 2013

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2015 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 270.003                67.500               67.501               67.501               67.501               270.003             7,43                   FE
IA 138.894                34.722               34.724               34.724               34.724               138.894             3,82                   IA
IE 152.793                38.199               38.198               38.198               38.198               152.793             4,20                   IE
IEL 74.429                   18.608               18.607               18.607               18.607               74.429               2,05                   IEL
IFCH 136.565                34.142               34.141               34.141               34.141               136.565             3,76                   IFCH
FCM 303.281                75.821               75.820               75.820               75.820               303.281             8,35                   FCM
FEF 160.443                40.110               40.111               40.111               40.111               160.443             4,42                   FEF
FENF 27.975                   6.993                 6.994                 6.994                 6.994                 27.975               0,77                   FENF
FOP 155.030                38.756               38.758               38.758               38.758               155.030             4,27                   FOP
IB 213.744                53.436               53.436               53.436               53.436               213.744             5,88                   IB
IFGW 129.066                32.265               32.267               32.267               32.267               129.066             3,55                   IFGW
IG 108.049                27.013               27.012               27.012               27.012               108.049             2,97                   IG
IMECC 316.867                79.216               79.217               79.217               79.217               316.867             8,72                   IMECC
IC 140.546                35.135               35.137               35.137               35.137               140.546             3,87                   IC
IQ 191.275                47.818               47.819               47.819               47.819               191.275             5,26                   IQ
FEA 130.296                32.574               32.574               32.574               32.574               130.296             3,59                   FEA
FEAGRI 31.979                   7.994                 7.995                 7.995                 7.995                 31.979               0,88                   FEAGRI
FEC 108.166                27.040               27.042               27.042               27.042               108.166             2,98                   FEC
FEEC 102.322                25.579               25.581               25.581               25.581               102.322             2,82                   FEEC
FEM 176.662                44.164               44.166               44.166               44.166               176.662             4,86                   FEM
FEQ 96.727                   24.181               24.182               24.182               24.182               96.727               2,66                   FEQ
FT 468.510                117.126            117.128           117.128           117.128            468.510           12,89               FT
SUBTOTAL 3.633.622             908.392            908.410           908.410           908.410            3.633.622         100,00             SUBTOTAL
FCA 607.689                151.923            151.922           151.922           151.922            607.689           16,72               FCA
TOTAL 4.241.311             1.060.315         1.060.332        1.060.332        1.060.332         4.241.311         116,72             TOTAL
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